realizado pelos componentes da Comissão, a saber, os professores Marlene Cristina Alves, 

Roberto Pires Vasques e Ítalo Bruno Alves (coordenador da Comissão).  

Mérito 

A Instituição de Educação Superior (IES) possui o Índice Geral de Cursos (IGC) “2” 

(dois), IGC contínuo 187 (cento e oitenta e sete), obtidos em 2012, e Conceito Institucional 

(CI) “3” (três), obtido em 2011.  

A evolução dos resultados no IGC, desde 2009, mostra uma queda no último 

escrutínio, com redução de “3” para “2”. Como a Instituição só oferta cursos superiores na